2021 年 2 月 10 日

各 位

株式会社 福井銀行

株式会社 福邦銀行

スマホ決済サービスへの新規口座登録およびチャージ（入金）の再開予定について

 株式会社福井銀行（頭取 林 正博）と株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、2020 年 9 月より

一時停止していたスマホ決済サービスへの新規口座登録およびチャージ（入金）について、下記のと

おり再開する予定となりましたのでお知らせいたします。

 サービスの再開にあたりお客さまに安全にご利用いただくため、新規口座登録時における届出電話

番号による認証方式の導入等を行い、セキュリティを強化いたしました。

 両行では引き続き安全なサービスの提供に努めてまいります。

記

１．新規口座登録およびチャージ（入金）再開時期

サービス名 サービス再開時期

・メルペイ 2021 年 2 月中旬以降を予定しております。

・その他サービス 準備ができ次第お知らせいたします。

  ※再開日時が決定次第、各行ホームページ等にてお知らせいたします。

２．両行で導入したセキュリティ強化機能

スマホ決済サービスへの新規口座登録時において、届出電話番号による認証方式を導入しました。

届出電話番号による認証方式とは、従来の認証方式に加え、お客さまが銀行にお届けの電話番号に認

証に必要なワンタイムパスワードを自動音声でお知らせし、当該ワンタイムパスワードをお手続きの

画面に入力いただくことで本人認証を行う機能です。

３．お客さまへのお願い

両行において現時点では不正利用は確認されておりませんが、今一度、お客さまご自身の普通預金の

出金明細に身に覚えのないお取引きがないかご確認ください。万が一、身に覚えのないお取引きがご

ざいましたら、お近くの窓口までお問い合わせください。

以 上